

## ERROMAKO EGUTEGI OROKORRA ETA BAIONAKO DIOZESAKO EGUTEGI BEREZIA

### URTARRILA

1	<b>MARIA SAINDUA, JAINKOAREN AMA</b>	Bestaburua
2	San BASILIO HANDIA eta GREGORIO NAZIANZEKOA, apezpikuak eta eliz erakasleak	Oroimena
3	<b>JESUSEN IZEN GUZIZ SAINDUA</b> eta Santa JENOFA	
4		
5		
6	<b>TRUFANIA</b>	Bestaburua
7	San ERRAMUN PEÑAFORTEKOA, apeza	
8		
9		
10		
11		
12		
13	San HILARIO, apezpiku eta eliz erakaslea	
14		
15	San REMI, apezpikua	
16		
17	San ANTON, abadea	Oroimena
18		
19		
20	San FABIEN, aita saildu eta martirra, eta San SEBASTIEN	
21	Santa AINES, birjina eta martirra	Oroimena
22	Jondoni BIXINTXO, diakrea eta martirra	
24	San FRANTSSES SALESEKOA, apezpiku eta eliz erakaslea	Oroimena
25	Jondoni PAULO, APOSTOLUAREN KONBERTITZEA	Besta
26	San TIMOTEO eta TITO, apezpikuak	Oroimena
27	Santa ANGELA MERICI, birjina	
28	San TOMAS AKINAKOA, apez eta eliz erakaslea	Oroimena
31	San JOANES BOSCO, apeza	Oroimena
	Urtarrilaren 6aren ondoko igandean : <b>JAUNAREN BATAIOA</b>	Besta

## OTSAILA

1		
2	<b>JAUNAREN ESKAINTZEA - GANDERAILU</b>	Besta
3	San BLADI, apezpiku eta martirra San ANZGARIO, apezpikua	
4		
5	Santa AGATA, birjina eta martirra	Oroimena
6	San PAULO MIKI eta LAGUNAK, Japonian martirrak	Oroimena
7	San AMANDO, apezpikua	Oroimena
8	San HIERONIMO EMILIANO Santa JOSEFINA BAKHITA, Birjina	
9		
10	Santa ESKOLAZTIKA, birjina	Oroimena
11	<b>LURDEKO MARIA BIRJINA DOHATSUA</b>	
12		
13		
14	San ZIRILO, fraide, eta METODIO, apezpikua	Besta
15		
16		
17	<b>ZAZPI ZERBITAK</b>	
18	Santa BERNADETA SOUBIROUS, birjina	
19		
20		
21	San PIARRES DAMIEN, apezpiku eta eliz erakaslea	
22	Jondoni PETRIREN ALKIA, apostolua	Besta
23	San POLIKARPO, apezpiku eta martirra	Oroimena
24		
25		
26		
27		
28		

**MARTXOA**

1	San LEON, apezpiku eta martirra	
2		
3		
4	San KASIMIR	
5		
6		
7	Santa PERPETUA eta FELIXI, martirrak	Oroimena
8	San JOANES Jainkoarena, fraidea	
9	Santa FRANTSISKA ERROMANA, fraidea	
10		
11		
12		
13		
14		
15	Santa LUISA Marillac-ekoa ( <i>ikus Maiatzaren 9a</i> )	
16		
17	San PATRIZIO, apezpikua	
18	San ZIRIL Jerusalemekoa, apezpiku eta Eliz erakaslea	
19	San JOSEP, Maria Birjinaren senarra	Bestaburua
20		
21		
22		
23	San TORIBIO MONGROVEJOKOA, apezpikua	
24		
25	<b>JAUNAREN ANONZIAZIONEA</b>	Bestaburua
26		
27	LOUIS EDOUARD CESTAC dohatsua, apeza	Oroimena
28		
29		
30		
31		

## APIRILA

1		
2	San FRANTSSES PAOLAKOA, ermitaua	
3		
4	San ISIDRO, apezpiku eta Eliz erakaslea	
5	San BIXENTE FERRIER, apeza	
6		
7	San JOANES BATISTA SALAKOA, apeza	Oroimena
8		
9		
10		
11	San ESTANISLAS, apezpiku eta martirra	
12		
13	San MARTIN Ia, aita saindu eta martirra	
14		
15		
16	Santa ENGRAZI	
17		
18		
19		
20		
21	San ANSELMO, apezpiku eta eliz erakaslea	
22		
23	San JURGI, martirra	
	San ADALBERT Pragekoa, apezpiku eta martirra	
24	San FIDEL Sigmaringengoa, apez eta martirra	
25	San MARK, ebanjelista	Besta
26		
27		
28	San PIARRES XANEL, apez eta martirra	
	San LUIS MARIE GRIGNION Montfortekoa, apeza	
29	Santa KATALINA Sienekoa, birjina eta eliz erakaslea	Besta
30	San PIO Va, aita saindua	

## MAIATZA

1	San JOSEP, langilea	
2	San ATANASIO, apezpiku eta eliz erakaslea	Oroimena
3	San FILIPE ta JAKOBE, apostoluak	Besta
4		
5		
6		
7		
8		
9	Santa LUISA Marillac-ekoa	
10		
11		
12	San NEREO eta AKILE, martirrak San PANKRAZ, martirra	
13	<b>FATIMAKO MARIA BIRJINA DOHATSUA</b> San ANDRES-HUBERT FOURNET	
14	San MATIAS apostolua	Besta
15	San MIXEL GARIKOITZ	Oroimena
16		
17		
18	San JOANI 1a, aita saildu eta martirra	
19	San YVES, apeza	
20	San BEÑADIN Sienekoa, apeza	
21	San KRISTOBAL MAGALLANES, apeza, eta LAGUNAK, Mexikan martirrak	
22	Santa RITA Casciakoa, serora	
23		
24		
25	San BEDA, apez eta eliz erakaslea San GREGORIO VIIa, aita aaindua Santa MARIA MADALENA Pazzikoa, birjina	
26	San FILIPE NERI, apeza	Oroimena
27	San AGUSTIN Cantorbery-koa, apezpikua	
28		
29	San PAUL VI.a, aita saildua	
30	Santa JOANA ARKEKOA, birjina	Oroimena
31	<b>MARIA BIRJINA DOHATSUAREN BISITAZIONEA</b>	Besta
	Mendekoste ondoko ortzegunean :	
	<b>JESU KRISTO GURE JAUNA, BETIKO APEZ NAGUSIA</b>	Besta
	Mendekoste ondoko igandea : <b>TRINITATE SAINDUA</b>	Bestaburua
	Trinitate ondoko igandea :	
	<b>KRISTOREN GORPUTZ ETA ODOL GUZIZ SAINDUAK</b>	Bestaburua

## EKAINA

1	San JUSTIN, martirra	Oroimena
2	San MARTZELINO eta PIARRES, martirrak San POTHIN, apezpikua, Santa BLANDINA, birjina, eta lagunak	
3	San XARLES LUANGA eta LAGUNAK, Ugandan martirrak	Oroimena
4	Santa KLOTILDA	
5	San BONIFAZIO, apezpiku eta martirra	Oroimena
6	San NORBERTO, apezpikua	
7		
8		
9	San EFRENO, diakrea eta eliz erakaslea	
10		
11	San BARNABE, apostolua	Oroimena
12		
13	San ANTONIO Paduakoa, apez eta eliz erakaslea	Oroimena
14		
15		
16		
17		
18		
19	San ERROMUALDO, abadea	
20		
21	San LUIS GONZAGAKOA, fraidea	Oroimena
22	San PAULINO Nola-koa, apezpikua San JOANI FISHER, apezpikua, eta TOMAS MORE, martirrak	
23		
24	Jondoni JOANI BATISTAREN SORTZEA	Bestaburua
25		
26		
27	San ZIRIL Alexandriakoa, apezpiku eta eliz erakaslea	
28	San IRENEO, apezpiku eta martirra	Oroimena
29	Jondoni PETRI eta PAULO, apostoluak	Bestaburua
30	ERROMAKO LEHEN MARTIRRAK	
	Mendekoste ondoko astelehenean :	
	<b>MARIA BIRJINA DOHATSUA, ELIZAREN AMA</b>	Oroimena
	Mendekoste ondoko III. ostiralean : <b>JESUSEN BIHOTZ GUZIZ SAINDUA</b>	Bestaburua
	Mendekoste ondoko III. larunbatean :	
	<b>MARIA BIRJINA DOHATSUAREN BIHOTZ GUZIZ GARBIA</b>	Oroimena

## UZTAILA

1		
2		
3	San TOMAS apostolua	Besta
4	Santa ELIXABET Portugalekoa	
5	San ANTONIO MARIA ZAKARIA, apeza	
6	Santa MARIA GORETTI, birjina eta martirra	
7		
8		
9	San AGUSTIN ZHAO RONG, apeza, eta LAGUNAK, Txinan martirrak	
10		
11	San BENITO, abadea, Europako patroina	Besta
12		
13	San HENRI	Oroimena
14	San KAMILO LELLIS, apeza JOANES MAIORGA dohatsua eta bere lagunak	
15	San BONABENTURA, apezpiku eta eliz erakaslea	Oroimena
16	<b>KARMEL MENDIKO MARIA BIRJINA DOHATSUA</b>	
17		
18		
19		
20	San APOLINAR, apezpiku eta martirra	
21	San LAURENDI Brindisikoa, apez eta Eliz erakaslea	
22	Santa MARIA MADALENA	Besta
23	Santa BRIJITA, serora, Europako zaindaria	Besta
24	San SARBELIO MAKHLÛF, apeza	
25	Jondoni JAKOBE, apostolua	Besta
26	San JOAKIN eta Santa ANA, Maria Birjina dohatsuaren burasoak	Oroimena
27	San GALAKTORIO	
28		
29	Santa MARTA	Oroimena
30	San PIARRES KRIZOLOGO, apezpiku eta eliz erakaslea	
31	San IGNAZIO LOIOLAKOA, apeza	Oroimena

## ABUZTUA

1	San ALFONZO-MARI Ligorikoa, apezpiku eta eliz erakaslea	Oroimena
2	San EUSEBIO Verceil-koa, apezpikua San PIARRES-JULIAN EYMARD, apeza	
3		
4	San JOANES-MARIA VIANNEY, apeza	Oroimena
5	<b>MARIA SAINDUA BAZILIKAREN BESTA</b>	
6	<b>JAUNAREN ITXURALDATZEA</b>	Besta
7	San SIXTO IIa, aita saildua, eta LAGUNAK, martirrak San GAETAN, apeza	
8	San DOMINGO, apeza	Oroimena
9	Santa TERESA-BENEDIKTA GURUTZEKOA, birjina eta martirra, Europako zaindaria	Besta
10	Jondoni LAURENDI, diakrea eta martirra	Besta
11	Santa KLARA, birjina	Oroimena
12	Santa JOANA-FRANTSISKA Chantal-ekoa, serora	
13	San PONZIANO, aita saildua, eta HIPOLIT, apeza, martirrak	
14	San MAXIMILIANO MARIA KOLBE, apez eta martirra	Oroimena
15	<b>MARIA BIRJINA DOHATSUAREN ZERURATZEA</b>	Bestaburua
16	San ESTEBE Hungriakoa	
17		
18		
19	San JOANES EUDES, apeza	
20	San BERNAT, abadea eta Eliz erakaslea	Oroimena
21	San PIO X.a, aita saildua	Oroimena
22	<b>MARIA BIRJINA DOHATSUA ERREGINA</b>	Oroimena
23	San JULIAN Lezkarrekoa Santa ARROSA Limakoa, birjina	
24	San BARTOLOMEA, apostolua	Besta
25	San LUIS San JOSEP Kalasantzekoa, apeza	
26	San ZEZARIO Arlekoa, apeza Santa JOANA ELIXABET Bichier des Âges	Oroimena
27	Santa MONIKA	Oroimena
28	San AGUSTIN, apezpiku eta eliz erakaslea	Oroimena
29	Jondoni JOANI BATISTAREN MARTIRIOA	Oroimena
30		
31		



## IRAILA

1		
2	FRANTSSES DARDAN dohatsua eta bere LAGUNAK	
3	San GREGORIO Handia, aita saildu eta eliz erakaslea	Oroimena
4		
5		
6		
7		
8	<b>MARIA BIRJINA DOHATSUAREN SORTZEA</b>	Besta
9	San PIARRES CLAVER, apeza	
10		
11		
12	<b>MARIAREN IZEN SAINDUA</b>	
13	San JOANI KRIZOZTOMO, apezpiku eta Eliz erakaslea	Oroimena
14	<b>GURUTZE SAINDUAREN GORESTEA</b>	Besta
15	<b>DOLOREETAKO MARIA BIRJINA DOHATSUA</b>	Oroimena
16	San KORNELIO, aita saildua, eta Jondoni XIPIRINE, apezpikua, martirrak	Oroimena
17	San ROBERT BELARMIN, apezpiku eta eliz erakaslea	
18		
19	San JANUARIO, apezpiku eta martirra	
20	San ANDRES KIM TAE-GON, apeza, eta San PAULO CHONG HA-SANG eta LAGUNAK, Korean martirrak	Oroimena
21	Jondoni MATIU, apostolu eta ebanjelista	Besta
22		
23	San PIO PIETRELCINAKOA, apeza	Oroimena
24		
25		
26	San KOZMA eta DAMIAN, martirrak	
27	San BIXINTXO Paulokoa, apeza	Oroimena
28	San BENZEZLAZ, martirra San LORENTZO RUIZ eta LAGUNAK, martirrak	
29	Jondoni MIKAEL, GABRIEL eta RAFAEL, arkanjeluak	Besta
30	San JERONIMO, apez eta eliz erakaslea	Oroimena

## URRIA

1	Santa TEREXA JESUS HAURRARENA, birjina eta eliz erakaslea	Oroimena
2	AINGERU BEGIRALE SAINDUAK	Oroimena
3		
4	San FRANTSES Asisekoa	Oroimena
5	Santa FAUSTINA Kowalska, serora	
6	San BRUNO, apeza	
7	<b>ARROSARIOKO MARIA BIRJINA DOHATSUA</b>	Oroimena
8		
9	San DIONIXIO, apezpikua, eta haren lagunak, martirrak San JOANES LEONARDI, apeza	
10	<b>BAIONAKO ELIZA NAGUSIAREN BESTA</b>	Besta
11	San JOANES XXIII.a, aita saindua	
12		
13		
14	San KALIXTRO Ia, aita saindu eta martirra	
15	Santa TEREXA Avila-koa, birjina eta eliz erakaslea	Oroimena
16	Santa HEDUIGA, serora Santa MARGARITA MARIA ALACOQUE, birjina	
17	San IGNAZIO Antiokiakoa, apezpiku eta martirra	Oroimena
18	San LUK, ebanjelista	Besta
19	San GRAT, apezpikua San JOANI Brebeuf eta ISAAK Jogues, apezak eta haien LAGUNAK San PAULO Gurutzekoa, apeza	
20		
21		
22	San JOANES PAULO II.a, aita saindua	
23	San JOANES Kapestranekoa, apeza	
24	San ANTONIO-MARIA KLARET, apezpikua	
25	Eliza baten sagaratzea, eguna ez delarik ezaguna	
26		
27		
28	Jondoni ZIMUN eta JUDA, apostoluak	Besta
29		
30		
31		

## AZAROA

1	OMIASAINDU	Bestaburua
2	FEDEDUN HIL GUZIEN EGUNA	Oroimena
3	San MARTIN Porresekoa, fraidea	
4	San XARLES BORROMEKO, apezpikua	Oroimena
5		
6		
7		
8		
9	LATRANEKO ELIZAREN SAGARATZEA	Besta
10	San LEON Handia, aita saindu eta Eliz erakaslea	Oroimena
11	Jondoni MARTINE, apezpikua	Oroimena
12	San JOSAFAT, apezpiku eta martirra	Oroimena
13		
14		
15	San ALBERT Handia, apezpiku eta eliz erakaslea	
16	Santa MARGARITA Eskoziakoa Santa GERTRUDA, birjina	
17	Santa ELIXABET Hungriakoa	Oroimena
18	Jondoni PETRI ta PAULOREN ELIZEN SAGARATZEA, apostoluak	
19		
20		
21	<b>MARIA BIRJINA DOHATSUAREN ESKAINTZEA</b>	Oroimena
22	Santa ZEZILIA, birjina eta martirra	Oroimena
23	San KLEMAN Ia, aita saindu eta martirra San KOLONBAN, abadea	
24	San ANDRES DUNG-LAC, apeza, eta LAGUNAK, Vietnamen martirrak	Oroimena
25	Santa KATALINA Alexandriakoa, birjina eta martirra	
26		
27		
28		
29		
30	Jondoni ANDRES, apostolua	Besta

## ABENDOA

1		
2		
3	San FRANTSSES XABIEREKOA, apeza	Oroimena
4	San JOANES Damasekoa, apez eta eliz erakaslea	
5		
6	San NIKOLAS, apezpikua	
7	San ANBROXIO, apezpiku eta Eliz erakaslea	Oroimena
8	<b>MARIA BIRJINA DOHATSUA BEKATURIK GABE KONTZEBITUA</b>	Bestaburua
9	San JOANES DIEGO CUAUHTLATOATZIN	
10		
11	San DAMASO Ia, aita saildua	
12	<b>Guadalupeko MARIA BIRJINA DOHATSUA</b>	
13	Santa LUXIA, birjina eta martirra	Oroimena
14	San JOANES GURUTZEARENA, apez eta Eliz erakaslea	Oroimena
15		
16		
17		
18		
19		
20		
21	San PIARRES KANISIO, apez eta Eliz erakaslea	
22		
23	San JOANES Kętykoa, apeza	
24		
25		
26	Jondoni ESTEBE, lehen martirra	Besta
27	Jondoni JOANI, apostolu eta ebanjelista	Besta
28	HAUR HOBENGABE SAINDUAK, martirrak	Besta
29	San TOMAS BECKET, apezpiku eta martirra	
30		
31	San SILVESTRE I.a, aita saildua	

## LITURGIA URTEKO OSPAKIZUN NAGUSIEN EGUTEGIA

Urtea	Hauste	Bazko	Salbatore	Mendekoste	Kristoren Gorputz-Odolak Besta-Berri	Urtean gaindiko asteak				Abendualdiko lehen igandea
						Garizuma aitzin		Bazkoaldi ondotik		
						noiz arte	astea	noiztik	astea	
2020*	Ots. 26	Api. 12	Mai. 24	Mai. 31	Eka. 14	Ots. 25	7	Eka. 1	9	Aza. 29
2021	Ots. 17	Api. 4	Mai. 16	Mai. 23	Eka. 6	Ots. 16	6	Mai. 24	8	Aza. 28
2022	Mar. 2	Api. 17	Mai. 29	Eka. 5	Eka. 19	Mar. 1	8	Eka. 6	10	Aza. 27
2023	Ots. 22	Api. 9	Mai. 21	Mai. 28	Eka. 11	Ots. 21	7	Mai. 29	8	Abe. 3
2024*	Ots. 14	Mar. 31	Mai. 12	Mai. 19	Eka. 2	Ots. 13	6	Mai. 20	7	Abe. 1
2025	Mar. 5	Api. 20	Eka. 1	Eka. 8	Eka. 22	Mar. 4	8	Eka. 9	10	Aza. 30
2026	Ots. 18	Api. 5	Mai. 17	Mai. 24	Eka. 7	Ots. 17	6	Mai. 25	8	Aza. 29
2027	Ots. 10	Mar. 28	Mai. 9	Mai. 16	Mai. 30	Ots. 9	5	Mai. 17	7	Aza. 28
2028*	Mar. 1	Api. 16	Mai. 28	Eka. 4	Eka. 18	Ots. 29	8	Eka. 5	9	Abe. 3
2029	Ots. 14	Api. 1	Mai. 13	Mai. 20	Eka. 3	Ots. 13	6	Mai. 21	7	Abe. 2
2030	Mar. 6	Api. 21	Eka. 2	Eka. 9	Eka. 23	Mar. 5	8	Eka. 10	10	Abe. 1
2031	Ots. 26	Api. 13	Mai. 25	Eka. 1	Eka. 15	Ots. 25	7	Eka. 2	9	Aza. 30
2032*	Ots. 11	Mar. 28	Mai. 9	Mai. 16	Mai. 30	Ots. 10	5	Mai. 17	7	Aza. 28
2033	Mar. 2	Api. 17	Mai. 29	Eka. 5	Eka. 19	Mar. 1	8	Eka. 6	10	Aza. 27
2034	Ots. 22	Api. 9	Mai. 21	Mai. 28	Eka. 11	Ots. 21	7	Mai. 29	8	Abe. 3
2035	Ots. 7	Mar. 25	Mai. 6	Mai. 13	Mai. 27	Ots. 6	5	Mai. 14	6	Abe. 2
2036*	Ots. 27	Api. 13	Mai. 25	Eka. 1	Eka. 15	Ots. 26	7	Eka. 2	9	Aza. 30
2037	Ots. 18	Api. 5	Mai. 17	Mai. 24	Eka. 7	Ots. 17	6	Mai. 25	8	Aza. 29
2038	Ots. 10	Mar. 28	Mai. 9	Mai. 16	Mai. 30	Ots. 9	5	Mai. 17	7	Aza. 28
2039	Ots. 23	Api. 10	Mai. 22	Mai. 29	Eka. 12	Ots. 22	7	Mai. 30	9	Aza. 27
2040*	Ots. 15	Api. 1	Mai. 13	Mai. 20	Eka. 3	Ots. 14	6	Mai. 21	7	Abe. 2
2041	Mar. 6	Api. 21	Eka. 2	Eka. 9	Eka. 23	Mar. 5	8	Eka. 10	10	Abe. 1
2042	Ots. 19	Api. 6	Mai. 15	Mai. 25	Eka. 8	Ots. 16	6	Mai. 26	8	Aza. 30
2043	Ots. 11	Mar. 29	Mai. 7	Mai. 17	Mai. 31	Ots. 8	5	Mai. 18	7	Aza. 29

\* Bisurtea